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Miliyet ve Fanatik gazetelerinin Avrupa yayınlarına 7 Mayıs Cuma günü son verilmesiyle bizler 
de işsiz kaldık. Yayın hayatına son verme gerekçesi olarak her iki gazetenin de satış grafiğinin 
düşmesi ve internet önünde rekabet edememeleri gösterildi. İnternetin günlük hayatımıza 
girmesinden bu yana sadece Türk medyası değil bütün dünya medyası kendini yeni rekabet 
koşullarına hazırlamanın yollarını aradı. Bir geçiş dönemine giren medya bir yandan yazılı 
basını korumaya ve geliştirmeye çalışırken bir yandan da İnternet ile okuyucularına haber 
ulaştırmaya başladı. Avrupa"daki Türk basısını ise İnternetin hızlı gelişimi öncesinde Türk 
toplumunda yaşanan değişimi göremedi. Yaklaşık 40 yıldır Almanya"dan Avrupa"ya hizmet ve-
ren gazeteler ilk jenerasyona sunulan haber içerikleriyle bugünkü çoğunluğu eğitimli, meslek 
sahibi, öğrenci okuyucuyu elinde tutmaya çalıştı. Haber içerikleri, haberlerin dayandığı unsurlar, 
kaynaklar ve bilgi zenğinligi ikinci planda bırakılarak, okuyucunun temel sorunlarına ışık tutacak 
yayınlar yerine özellikle daha göçün ilk yıllarında insanları bir arada tutmaya ve birbirlerinden 
haber almalarını sağlamaya yönelik hemşehri oluşumu dernek ve kuruluş haberlerine yer verildi. 

Günümüzde büyük çoğunluğu Almanya‘da yaşayan Türk vatandaşı ya da bulundukları ülke 
vatandaşlığına geçmis olan Türklere yönelik yazılı basında ilgi çekici, aydınlatıcı, yol gösterici, 
araştırmaya yönelik haber ve dizilerin eksikliği okuyucuyu neredeyse hergün aynı tarzda, 
genelde aynı bölgelerden kaynaklanan dar kesimlerin ilgisini çekecek haberlere mahkum etti. 
Bu yaklaşımın devam etmesi güven kaybıa da yol açtı. Kendini geliştirmeyen, sorgulamayan 
habercilik anlayışı ve bunun yol açtığı okuyucu kaybı ve tiraj kaybı sadece „İnternet ile rekabet 
edememe“ ile açıklanamaz. Okuyucunun İnternete içeriği zengin ve güvenilir, bilgi verici 
haberler aramak için yöneldiği açıktır.  

Köklü bir geçmişi olan ve okuyucusuna -günümüzdeki medya yozlaşmasına rağmen- güven 
veren Milliyet gazetesinin Avrupa yayınlarına son verme kararı bir basın organının var olma 
nedeni olan sorgulama, olayın arkasındaki nedeni araştırma, bilgi edinme ve sonuca götürme 
prensiplerine aykırıdır. Bir gazeteciden nasıl bir olay karşısında böyle bir tutum bekleniyorsa bir 
gazeteden de beklenmelidir. Ancak atılan adım bir sorunu tespit, ardındaki nedenleri irdelemek, 
ortak akıl oluşturmak, çözüm adımları atmak ve her ne pahasına olursa olsun çok kıymetli bir 
yayın organını yaşatmak yerine, teslim olmak ve hem de yıllardır bu mesleğe emek verip 
Avrupa‘,daki Türk insanına yönelik çok önemli birikimler edinen gazeteciler ile okuyucuyu 
kolaylıkla harcamak olmuştur. 

Sonuç çok üzücüdür. Hem Türk basını adına hem de çalışanlar adına. Bir basın yayın organının 
bir gün içinde yayınına son vermesi ve çalışanlarını kapı önüne koyması bu yayın organının 
İnternet okuyucusunu arttırmak yerine ona duyulan güveni sarsan bir adım olmuştur. Basının ve 
tabii ki ticaretin en önemli unsurunun da "güven" olduğu unutulmamalıdır. 

 


